
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di regolamento interno n. 6/12
a iniziativa dell’Ufficio di Presidenza

presentata in data 14 novembre 2012

______

MODALITÀ DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ANNO 2013 E
SOSTITUZIONE DELL’ARTICOLO 28 TER DEL REGOLAMENTO INTERNO

__________

p.d.r.i.6



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Vista la proposta di regolamento interno del-
l’Ufficio di Presidenza n.  846/100 del 12 novembre
2012;

Visto l’articolo 10, secondo comma, del Rego-
lamento interno;

Ritenuto opportuno, in ordine all’approvazione
della legge di stabilità 2013, demandare alla Con-
ferenza dei Presidenti dei gruppi assembleari la

programmazione dei lavori relativi all’approvazione
del bilancio di previsione per l’anno 2013, e preve-
dere la possibilità di una approvazione disgiunta
delle proposte di legge, rispettivamente del rendi-
conto e dell’assestamento di bilancio;

Visto l’articolo 133 del Regolamento interno;

D E L I B E R A

di approvare il seguente regolamento.



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

MODALITÀ DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ANNO 2013
E SOSTITUZIONE DELL’ARTICOLO 28 TER DEL REGOLAMENTO INTERNO

Art. 1
(Modalità di approvazione del  bilancio

per l’anno 2013)

1. Limitatamente all’approvazione del bilancio
di previsione per l’anno 2013 il Consiglio regionale
è convocato in sessione di bilancio secondo il
programma dei lavori stabilito dalla Conferenza dei
Presidenti dei gruppi assembleari.

2. Fatto salvo quanto disposto al comma 1, si
applicano le disposizioni di cui all’articolo 28 bis
del Regolamento interno del Consiglio.

Art. 2
(Sostituzione dell’articolo 28 ter

del Regolamento interno)

1. L’articolo 28 ter del Regolamento interno del
Consiglio è sostituito dal seguente:

“Art. 28 ter (Approvazione del rendiconto e
dell’assestamento di bilancio)

1. La proposta di legge di approvazione del
rendiconto relativo al bilancio dell’anno preceden-
te, con gli allegati di legge, è approvata dal Consi-
glio prima della proposta di legge di assestamento
del bilancio dell’anno in corso entro i termini previ-
sti dalla legislazione vigente in materia di ordina-
mento contabile.”.


